

Stiftelsen Buskerudmuseet
Hønefoss Bru 1b
3510 HØNEFOSS

Kongsberg, 19. desember 2023

Til
Kultur- og likestillingsdepartementet

Innspill til handlingsplan for deltakelse fra Buskerudmuseet

- Hva er det viktigste din organisasjon/institusjon kan gjøre for å inkludere enda flere barn og ungdom i kultur-, idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter?

- Hva trenger din organisasjon/institusjon for å inkludere enda flere barn og ungdom i kultur-, idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter?

Vårt hovedfokus når det gjelder tilbud for barn og ungdom, er undervisningsopplegg innen Den kulturelle skolesekken (DKS) for grunnskole og videregående, og aktivitetsdager.

Undervisningsoppleggene innen DKS treffer alle elever uavhengig av sosioøkonomisk bakgrunn, fordi det er tilbud som alle elever på bestemte trinn deltar på. Mange av oppleggene gjør at elevene lærer mer om sine lokalmiljø slik at de får en sterkere identitet knyttet til stedet de bor på og forhåpentligvis kjenner seg mer inkludert i lokalsamfunnet. Dessuten er det opplevelser utenom det vanlige ved at de får komme ut fra klasserommet og oppleve kulturarven gjennom de faktiske gjenstandene og bygningene fra fortiden.

Vi vil gjerne tilby flere DKS-opplegg og tilby dem til enda flere elever enn i dag, men da er vi avhengig av støtten vi får gjennom DKS på kommunalt og fylkeskommunalt nivå. Det er disse midlene som muliggjør det sterke fokuset vårt på undervisningsopplegg på våre avdelinger. En økt satsing på DKS fra nasjonale, regionale og lokale myndigheter tror vi vil være viktig for å sikre at alle barn og ungdom uavhengig av bakgrunn får oppleve ett stort mangfold av kulturaktiviteter.

På våre aktivitetsdager prioriterer vi ofte å kunne tilby aktiviteter for barn og småbarnsfamilier. Tilbudet er også mye brukt av disse målgruppene. Siden vi er avhengig av å få billettinntekter for å kunne gjennomføre de fleste av disse arrangementene, er de dessverre ikke tilgjengelig for alle uavhengig av økonomi. For å kunne inkludere alle barn og ungdommer, burde det vært gratis for barn og ungdom og/eller småbarnsfamilier. Dette har vi ikke nok økonomiske midler til å kunne tilby, særlig ikke i en tid med ekstra stramme budsjetter pga. dyrtiden, og vi er dermed avhengig av mer offentlig støtte.

Utover økte driftsmidler, foreslår vi en enkel søknadsordning etter inspirasjon fra Norsk senter for folkemusikk og folkedans sin søknadsordning «Små raske midler» (<https://www.folkemusikkogfolkedans.no/sma-og-raske>), der museene kan søke om midler opp til 15 000 kr til å dekke gratis inngang for barn og ungdom på utvalgte aktivitetsdager eller andre arrangementet spesielt rettet mot barn og ungdom.

- Hvem trenger dere å samarbeide med for å inkludere enda flere barn og ungdom innen kultur-, idrett- og eller friluftslivsaktiviteter? Og hva skal til for at dere finner sammen?

Vi samarbeider allerede med veldig mange lag og organisasjoner, blant annet om å gjennomføre aktivitetsdager, men vi vil gjerne samarbeide med flere. God og detaljert informasjon fra kommunene over hvilke frivillige lag og organisasjoner som finnes i de enkelte kommunene og hvordan man kan kontakte dem, vil være svært nyttig for å kunne utvide samarbeidet med flere aktører. Vi foreslår også ett felles treff arrangert av de enkelte kommunene for alle frivillige lag og organisasjoner og samarbeidspartnere (som museene), med inkludering av barn og unge som tema.

Beste hilsen

Anette Opheim

Museumspedagog/koordinator for faggruppe formidling

Telefon: 40471503

E-post: opheim@buskerudmuseet.no

Buskerudmuseet

